
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°18 du 17 septembre 2020 au 02 octobre 2020 
05120201002101 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
108 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 octobre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200600043571001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

Responsable du service Bâtiment Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370 SAINT

BRICE COURCELLES 23/09/2020 26/10/
2020

V051200800102113001 Attaché Chargé de mission pour le
Centre-Ville

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 18/09/2020 01/01/
2021

V051200900105570001 Adjoint administratif
territorial

Assistant(e) de Gestion
Administrative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00 JUVIGNY 51150 JUVIGNY 04/09/2020 19/10/

2020

V051200900113371001

Adjoint technique
territorial principal
2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent de maintenance des
bâtiments - Missions

d'encadrement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/12/
2020

V051200900113431001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe CESF Rive droite

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/11/
2020

V051200900113437001

Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe
Educateur territorial des
APS
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 16/09/2020 16/10/
2020

V051200900113448001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/11/
2020

V051200900113552001

Infirmier de classe
normale
Infirmier de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins

Infirmier/puériculteur - F/H - en
protection maternelle et infantile

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 18

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
généraux hors classe
Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice hors classe

V051200900113564001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant exécution-fiscalité Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

16/09/2020 26/10/
2020

V051200900113681001

Infirmier de classe
normale
Infirmier de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux hors classe
Puéricultrice hors classe
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice de classe
normale

Infirmier/puériculteur - F/H
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/01/
2021

V051200900113786001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/09/2020 01/11/
2020

V051200900114149001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent technique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00 CUPERLY 51400 CUPERLY 24/09/2020 01/09/

2020

V051200900114312001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé de mission RSA - H/F
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

17/09/2020 01/11/
2020

V051200900114336001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe auxiliaire de soins ou AES Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle
51350 Cormontreuil 17/09/2020 19/10/

2020

V051200900114503001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) de production
horticole

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/09/2020 01/10/

2020

V051200900114506001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/09/2020 01/11/

2020

Arrêté n° 18

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V051200900114506002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/09/2020 01/11/

2020

V051200900114658001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Adjoint administratif territorial

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
06h00 DOMMARTIN-VARIMONT 51330

DOMMARTIN-VARIMONT 17/09/2020 01/10/
2020

V051200900115096001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur

Responsable de Pôle terriorial (h/
f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/09/2020 02/10/
2020

V051200900115577001 Psychologue de classe
normale psychologue Epernay

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/09/2020 01/11/
2020

V051200900115607001 Technicien Analyste programmeur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/09/2020 01/10/
2020

V051200900115756001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent comptable
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 18/09/2020 01/11/

2020

V051200900115771001 Attaché
Attaché principal Chef de projet scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/09/2020 01/11/
2020

V051200900115800001 Attaché
Attaché principal

Resp Coordination des Conseils
d'Orientation et des Conférences

de Territoires

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/09/2020 01/11/
2020

V051200900116174001 Attaché de conservation
du patrimoine

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/09/2020 02/11/

2020

V051200900116516001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé(e) de Mission GPEC Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

21/09/2020 01/12/
2020

V051200900116816001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 VITRY-LA-VILLE 51240 VITRY-LA-
VILLE 21/09/2020 02/11/

2020

V051200900116840001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 01h00 CHANGY 51300 CHANGY 28/09/2020 01/10/
2020

V051200900116944001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent en charge de la pré-
collecte (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 24/09/2020 12/10/
2020

Arrêté n° 18

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200900117093001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de Mission
Enseignement Supérieur,

Recherche, Entrepreneuriat
Etudiant

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

22/09/2020 01/11/
2020

V051200900117095001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe Auxiliaire de soins Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle
51350 Cormontreuil 22/09/2020 01/11/

2020

V051200900117755001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 22/09/2020 01/01/
2021

V051200900117782001 Attaché
Attaché principal

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 22/09/2020 01/12/

2020

V051200900117927001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des espaces verts (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CHAMPIGNY 51370 CHAMPIGNY 28/09/2020 01/10/
2020

V051200900117980001 Technicien principal de
1ère classe Technicien eau et assainissement Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET
DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 22/09/2020 01/12/

2020

V051200900118475001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe référent rural secteur Fismes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/09/2020 01/11/
2020

V051200900118806001 Rédacteur Chargé de mission évaluation
orientation RSA

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/09/2020 01/10/
2020

V051200900118806002 Rédacteur Chargé de mission évaluation
orientation RSA

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/09/2020 01/10/
2020

V051200900118834001 Adjoint administratif
territorial

assistant administrative
plateforme RSA

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/09/2020 01/10/
2020

V051200900119885001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 25h00 VILLERS-SOUS-CHATILLON 51700
VILLERS-SOUS-CHATILLON 25/09/2020 01/01/

2021

V051200900119900001 Attaché
Attaché principal

RESPONSABLE PLATEFORME
RH - VEILLE REGLEMENTAIRE

ET REFERENT(E) RETRAITE

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

24/09/2020 15/11/
2020

V051200900120016001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistante de gestion
administrative et comptable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/09/2020 01/11/
2020

V051200900120032001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/09/2020 01/12/
2020

V051200900120050001
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint technique
territorial principal

Assistant administatif
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/09/2020 01/10/
2020

Arrêté n° 18

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
2ème cl. des étab.
d'enseign.

V051200900120255001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable de secteur
formalités administratives (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/09/2020 01/11/

2020

V051200900120431001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Opérateur de vidéoprotection (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/09/2020 16/11/

2020

V051200900120541001 Rédacteur Responsable de gestion
budgétaire et financière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/09/2020 01/12/
2020

V051200900120648001 ATSEM principal de
2ème classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

18h49
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/09/2020 01/11/
2020

V051200900120677001 Adjoint administratif
territorial SECRETAIRE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE
DE LA MARNE 51160 AY
CHAMPAGNE

25/09/2020 01/12/
2020

V051200900120713001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de service polyvalent en
milieu rural

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

24h05
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/09/2020 01/11/
2020

V051200900120759001 Adjoint administratif
territorial

Chargée d'Accueil Maison France
Services et Agence Postale

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/09/2020 01/11/
2020

V051200900120856001 Adjoint administratif
territorial accueil-secrétariat

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/09/2020 01/10/
2020

V051200900120966001 Attaché
Attaché principal Chef de service publications (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 25/09/2020 05/01/
2021

V051200900121089001 Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

AGENT EN CHARGE DE LA
MEDIATION NUMERIQUE ET

INFORMATIQUE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/09/2020 01/11/
2020

V051200900121108001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 JUSSECOURT-MINECOURT 51340

JUSSECOURT-MINECOURT 25/09/2020 10/10/
2020

V051200900121150001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable voirie
infrastructures patrimoine

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD
OUEST MARNAIS 51260 Anglure 28/09/2020 01/11/

2020

V051200900121187001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant de direction chargé du
secrétariat général

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 28/09/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 18

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200900121265001 Attaché Chargé(e) de la commande
publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 25/09/2020 01/12/
2020

V051200900121391001 Rédacteur Référent(e) Administratif et
Financier

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

28/09/2020 01/01/
2021

V051200900121552001 Ingénieur Responsable du laboratoire voirie Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 28/09/2020 04/01/
2021

V051200900121758001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable adjoint (h/)
complexe René Tys

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 29/09/2020 02/11/

2020

V051200900121760001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Psychologue F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

28/09/2020 01/01/
2021

V051200900121796001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur social F/ H
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

28/09/2020 01/12/
2020

V051200900121809001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHENAY 51140 CHENAY 28/09/2020 01/10/

2020

V051200900121826001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

28/09/2020 01/12/
2020

V051200900121839001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé - Référent
éducatif - F/H

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

28/09/2020 01/12/
2020

V051200900121860001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé - Référent
rural

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

28/09/2020 01/12/
2020

V051200900121988001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Peintre - Vitrier (H/F) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 28/09/2020 15/11/

2020

Arrêté n° 18

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200900122036001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LE BAIZIL 51270 LE BAIZIL 28/09/2020 02/11/

2020

V051200900122140001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant-e administratif (ve) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 28/09/2020 02/11/

2020

V051200900122335001 Technicien Chargé de mission conduite
d'opération

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 28/09/2020 02/10/
2020

V051200900122514001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CTE COM DE LA REGION DE
SUIPPES 51601 Suippes Cedex 29/09/2020 01/01/

2021

V051200900122949001 Attaché Chargé(e) de Mission Habitat
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

29/09/2020 15/01/
2021

V051200900123055001 Rédacteur Instructeur des Marchés Publics
(H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

29/09/2020 01/01/
2021

V051200900123098001 Attaché
Attaché principal

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 29/09/2020 01/01/
2021

V051200900123116001 Directeur gal. des
services

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 29/09/2020 01/01/
2021

V051200900123502001 Adjoint technique
territorial Agente/Agent de restauration

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h11 L'EPINE 51460 L'EPINE 29/09/2020 04/01/

2021

V051200900123518001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
07h00 MANCY 51530 MANCY 29/09/2020 01/11/

2020

V051200900123575001 Attaché principal Responsable des affaires
juridiques

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 29/09/2020 30/11/
2020

V051200900123626001 Rédacteur
Attaché

Instructeur ou instructrice des
autorisations du droit des sols

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 30/09/2020 01/12/
2020

V051200900123724001 Adjoint technique
territorial Agente/Agent de restauration

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h17 L'EPINE 51460 L'EPINE 30/09/2020 04/01/

2021

V051200900123726001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint administratif
territorial

Assistant(e) administratif scolaire
et urbanisme

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 30/09/2020 29/10/
2020

V051200900123740001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent des espaces verts (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-
COTEAUX 29/09/2020 01/12/

2020

V051200900123751001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 29/09/2020 01/12/
2020

Arrêté n° 18

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200900123783001 Attaché
Responsable du service

urbanisme - Chargé(e) de mission
PLUI

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 30/09/2020 01/12/
2020

V051200900123786001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-
FRANCOIS 29/09/2020 16/11/

2020

V051200900123819001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint technique
territorial

Agent de surveillance de la voie
publique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 29/09/2020 16/11/
2020

V051200900124054001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Gérant(e) agence postale
communale

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

24h00 DIZY 51530 DIZY 30/09/2020 02/11/
2020

V051200900124244001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/09/2020 01/12/
2020

V051200900124375001 Technicien
Attaché analyste développeur Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/09/2020 01/10/
2020

V051201000125456001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Agent des espaces verts (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 25h00 BASSUET 51300 Bassuet 01/10/2020 01/12/

2020

V051201000125516001 Attaché Chargé de mission Europe
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/10/2020 01/01/
2021

V051201000125534001

Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Animateur

Coordonnateur enfance jeunesse
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 MARDEUIL 51530 Mardeuil 01/10/2020 01/01/

2021

V051201000125556001
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556002
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556003
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556004
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

Arrêté n° 18

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000125556005
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556006
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556007
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125556008
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Aide-soignant
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125707001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent chargé du traitement adm
des documents et des dossiers du

magasin (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/10/2020 06/11/

2020

V051201000125725001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125725002

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000125725003

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/10/2020 01/12/
2020

V051201000126145001 Rédacteur Gestionnaire LEADER
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural
(PETR) du Pays de Brie et Champagne
51310 ESTERNAY

01/10/2020 13/11/
2020

V051201000126266001 Adjoint technique
territorial Adjoint technique territorial

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-

SUR-MARNE 01/10/2020 15/12/
2020

V051201000126282001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
24h15 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-

SUR-MARNE 01/10/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 18

Page 11/11


